susc.ipiinus, et Aposlolicae Sedis privile-

gio coniniuiiinius; in primis si(|uidem

staluenles, ut ordo canonicus, qui secun-

dum beati Augiislini regulam in eodem

loco noscitur inslitutus, perpetuis ibidem

temporibus inviolabiliter observetur. Prae-

terea
,
qnascumque possessiones, quae-

cumque bona, eadem Ecclesia impraesen-

liarum iuste et canonice possidel, aut in

fulurum concessione Pontilicum, largiiione

reguni vel principum, oblatione lìdeliiim,

aut aliis iustis modis, praeslante Domino,

potent adipisci, firma vobis veslrisque

successoribus et illibala permaneant; in

quibus haec propriis duximiis exprimenda

vocabulis: ecclesia videlicet S. Micbaelis

cum decima et iure parocbiali, capellas

in Vinkircbin, Haiitinberge, Gerollisberge,

et capellani S. Stepliani in Brunove cum

pertinentiis earuni; capellam Hoclibercli

cum pertinentiis suis in ea iibertale, in

qua frater noster Eberbardus Sallzbur-

gensis arcbiepiseopus vobis scripto pro-

prio rationabiliter confirniavit; ut videlicet

nullus in eis praeter ipsum archiepisco-

pum, et Ecclesiae vestrae praeposiluni ali-

quid debeat ordinare. Sane novalium ve-

strarum, qiiae propriis manibus aut sum-

|)tibus colitis, sive de nutriraentis vestro-

runi animalium nullus a vobis decimas

praesumat exigere. Porro sacramenta ec-

clesiastica a dioecesano suscipietis epi-

scopo, si quidem catholicus fuerit, et

gratiam atque Apostolicae Sedis commu-

nionem babuerit, eaque gratis et absque

aliqua pravitaie vobis voluerit exliibere;

alioquin, quaecumque malueritis catboli-

cura adealis anlislilera, qui niniirum no-

stra fultus aucloritate, quod postulatnr,

indulgeal. Obeunte vero te, nunc eius-

dem loci praeposilo, vel ad alterius Ec-

clesiae regimen transeunte, sive tuorum

ItOMAMTM An. C. 1157

qnolibet successorum, nullus qualibet sur-

reptioiiis astutia, seu violentia praepoua-

lur, nisi quem fratres communi cousensu,

aut pars consilii sanioris, secundum Dei

limorem, et beati Augnslini regulam provi-

derint elistendum. Ad haec, quouiam locus Advocato ec-
"" .•,•., . 1 . lesiae eam ulto

veSter sic est inslitutus, ut adVOCatUS aacere grara-

bonorum praefali ducis in partibus illis
"ii"en<»i'i«re;

eiusdem quoque loci sii advocatus, pro-

liibeinus, ut nec ipsi nec alieni submini-

stro eius liceat, eumdem locuni iniustis

gravaminibus infestare; sed cum vice

iani dicti ducis, sicut ipse instituit et

scripto suo firmavit, cum mancipiis et

possessionibus suis idem advocatus defen-

dere et tueri debet eo tenore, ut queri-

nionias tam vestras quam mancipiorum

veslrorum audiat, et congruam iustiliam

faciat; paratara (1) vero iiullam a vobis

propler hoc exigat ; sed tantum de borreo

praefali ducis secundum antiquam con-

slitutionem tempore suo accipiat. Super

haec enim nullam potestalem disponendi

in clauslro, vel mancipiis, aut possessio-

nibus vestris memoratus dux eidem ad-

vocato coucedit; sed ut loco suo vos pro-

legat, et aeternam relributionem tantum

inde requirat. Exacliones quoque super

vos vel super mancipia vesira a quoquam
(ieri , idem dux penilus interdixit. Nos

quoque haec omnia vobis concedimus,

et auctoritate apostolica confirmamus. Si

auiem ijise advocatus contra haec venire

templavetit, si secundo ac tertio admo-
nitus, non emendaverit, Consilio et auxi-

lio praefali ducis ipsa advocalia ab inutili

aufe'ratur, et alius idoueus eius loco sub-

siiluatur. Sepulturam quoque ipsius loci Ei sepuiiarara

liberam esse concedimus ut eorum Je_ '"^ uberamj

votioni et extremae volunlati, qui se illic

sepeliri deliberaverint, nisi forte exeom-

municali vel interdicli sint, nullus obsi-

siat: salva tamen iuslilia matricis Eccle-

siae. Decernimus ergo, ut nulli omuino ho- immuniuiem
,. ,.^ r" 1 • Ecclesiae ei bo-

nìiiHirn liceat, praeiaiam Lcclesiam temere uoramdccemit:

perturbare, aut eius possessiones auferre,

vel ablatas retinere, rainuere, ani quibus-

(1) Vide superius, pag. bb3. (r. t.)
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lilìcl voxalioiiilius fiiligaro; sed illilìala ci

iiiteijra omnia conscivonliir , poniin, jiro

(|iioiiim ijiiheriiationc ci siil)slcnlalioiio

conrossi siinl, usihus oinniinndis |>rot"u—

Ima; salva Sodis A|)Oslolicac aiicloiilalo,

ot dioecesani opiscopi caiioiìica inslilia.

RI soiiiis ^] q„3 injiiir in fuliiriim er.closiastica

saeculansve |iersona , liane noslrac ron-

slilutionis paginam sciens, contia eam

temere venire lenlaveril , secnndo ler-

tiove commonila, nisi praesiiniplioiiem

suam congrua satisfaclione correxcrit,

poleslalis ìionorisque sui dignilate ca-

real, reamque se divino iiidicio exi-

slere de perpetrala iniquitate cogno-

scat, et a sacralissimo Corpore ac San-

guine Dei et Domini Redemploris nostri

lesu Christi aliena fiat, alqiie in extremo

examine districtae ullioni subiaceal. Cun-

clis aulem eidem loco sua iura servantibus

sii pax Domini nostri lesu Christi, quale-

nus et liic fruclum bonae arlionis perci-

piant, et apud districUim [udiceni praemia

aelernae pacis iiiveniant. Amen.

Dalum Romae apud Sanctum Pelrum

per manum Rolandi sanclae Roinanae

Ecclesiae presbiteri cardinalis et cancel-

larli, IV kalendcis februarii, indiciioiie vi,

incarnationis dominicae anno mclvii ,

pontificatus vero domai Adriani PP. IV

anno iv.

Dal. die 29 ianuarii anno Domini 1157,

pontif. anno iv.

XUI.

Confìrmatio boiìorwn omnium mnnaalerìi

Sancii i italis ordinis Cà!isineii>:ls Ka-
vennatensis dioecesis

,
quod sub prole-

elione Sedis Aposlolicae suscipilur (1).

SUJDIARIUM

Exordium. — Monasleriuni sub B. l'etri sua-

qu»» orolectione recipit Poiitiiex. — Eiileni

l'onlificum, regum, principum oblaliones;

— Bonaque omnia, quorum enumerai non-

f (1) Ex archiv. raonaster;i huius edidit .Marga-

rÌDus, Bullar. Cassinen., pag. 2. num. clxìix.

IV IM'. C,7,9

iiiill;i, cnnfirmal. — IFaec omnia integra

monnclioruni usui servar! praecipil. — Ex-

cninmunicationcm advorsus eadcm usur-

panlos promuliial; — Benediclionem vero

l)enefacloribus elargilur. — liadriani PP.

et S. B. Eccl. cardinalium subsrriptiones.

Adrianiis i'|tisi'Opiis sorvus scrvoriim Dei, dileclis (ilìis,

Allioriro uIiIkiII ninnaslerii !!ancli Viliilis Ra\ennalis,

eiiisqiic fralriliiis lani |iraescnlibiis qiiain fiiluris, re-

giilarcin vilani |irOfe.ssis, in perpeluum.

Religiosam vilam eligcntibus solicila

nos oportet consideratione prospicere;

ne alieuius necessitatis occasio aut eos

desides faciat , aut
,
quod absil , rohur

sacrae conversationis infringat. Eapro-

pler, dilecli in Domino filli, vestris iustis

poslulationibns clementer annuimus, et

prael'alum monasterinm, in quo divino

mancipali estis ob.sequio, sub beali Petri

et nostra proteclione snscipimus, et prae-

seulis scripti privilegio communimus, sta-

tuenles , ut quascumque possessiones ,

quaecumque bona idem nionaslerium

impraesenliarum inste et canonice pos-

sidet, aut in fulurum concessione Pon-

tificdm, largitione regum vel principum,

obiatione fidelium, seu aliis iustis modis,

praeslante Domino, poterli adipisci, firma

v(diis veslrisque successoribus et illibata

perniaiieanl; in quibus liaec propriis

(hiximus exprimenda voc;d)ulis: ecclesiam

Sanclae Crucis et Sancii Nazari! cum
possessionibus suis , ecclesiam Sancii

Laurenlii in Pannonia, et Sancii loannis

in Console ; ecclesiam Sanclae Mariae

in Vinea Taliata: in episcopatu Faveu-

tino ecclesiam Sancii loannis in Ronco

cum possessionibus suis, ecc!e"siam Sancii

Laurenlii in Auriclania cum possessio-:

nibus suis et cum eisdem viilis: homines,

et dominicala (I) vestra, molendina, et

quicquid babelis in Taurise, hospilale

Sancii lacobi de Carossa cum ecclesia

el possessione sua: quicquid babelis in

ecclesia Sanclae Mariae in Tribbo, et

in ecclesia Sanclae Mariae in Praia ,

(I) Dominicala idem quod dominicatura, h. e.

ilominiiim, proprictas, possessio. (r. t.)

An. C. Ii:,7

Monasteriom

sub B. Peiri

sa.iqae prole-

ciione recipit

Ponlifei :

Eideni Ponii-

Gcam , regam ,

principom obla-

liones
;

fBonaqie om-
nia, quorum e-

numeral non-

nulla.confirinat.
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tenimoiilnm
,

quod li.ibclis in Gunfo,

Fossili;), Vigazolo, Flcxo, Bachirzolo, et

IJiancana : quicquid liahetis in ecclesia

Sancii Petri, el Sancii Salvaloris: lio-

niincs, molenilinuin, et ilomnicala, quae

snnt posila in Albereto ex ulraqne parie

Ciiin omuibus fluminis: quicquid liabetis in curie Sancii

Ì'"!"^!;^ilat^ Basili!, et ecclesiam Sancii Petri in Pon-
ci.onibus.

ticello ciim possessioni bus suis: liomines,

el dominicata, qnae sunt posila in Pon-

ticello el Abruliaiio cum suis fundis: quic-

quid liabclis in civilale Faventia, lotuni

funduni Visiliaui et Ceireli, curlem Avi-

liani cum omnibus perlinenliis suis, el

quae snnt posila in utraque pai te (luminis:

ecclesiam Sancii Pelli in Casaliclo cum
possessionibus suis, quae est in episco-

palu Corneliensi: quicquid babelis in

comitalu Cuuii: quicquid babelis in co-

niilalu Bagiiacaballis, ecclesiam Sancii

Gervasii et Protasii cum possessionibus

suis: in episcopalu Bononiensi ecclesiam

Sancii Laurentii in Galera cum posscssio-

iii episcopali- nibus : in episcopalu Ferrariensi eccle-

terr^^rnT''"'
®'''"' Sancli Vitalis cum possessionibus

suis, cuiiem Sancii Laurentii in Scornio

cum omnibus possessionibus suis; quae

omnia sunt posila in terriloiio Ferra-

riensi et Adrianensi: quicquid babelis in

civilate Argentea, terris, aquis, paludi-

bus et piscationibus ex uliaque parie

Padi: in episcopalu Cerviensi, quicquid

babelis, tani in salinis quam in aedificiis,

ecclesiam Sancii Tbeodori cum omnibus

cmisnsi, Ce- possessionibus suis, tam in terris quam
'
^"- in vineis, silvis el paludìbus, quae om-

ma sunt posila in episcopalu Lervien. et

in episcopalu Cesenae, quicquid babelis

in curie Saliani, et in episcopalu Cesenae,

in episcopalu Ariminen. ecclesiam San-

ctae Maiiae in Gauriolo cum omnibus

possessionibus suis, silvis, ripis el mon-

libus: quicquid babelis in eodem epi-

scopalu, in plebe Sancii Arcbangeli, et

in plebe Sancii Vili, castrum Maiignani

cum ecclesia Sancli Ioanuis et cum om-
nibus perlinenliis suis: quicquid babe-

lis in castro Bipale: quicquid habetis

oimensi eli

in episcopalu Fanensi: quicquid habetis

in episcopalu Senogallien. tam in civi-

late quam iuxla civitatem, et extra; de-

cernentes
,

quod nulli omnino homi-

num liceat supiadictum monaslerium te-

mere |)erturbare, ani cius possessiones

auferre , vel ablalas relinere , miiiuere
,

seu quibuslibet vexationibus faligare; sed

illibata omnia el integra conserventur,

eorum, prò quorum gubernatione el sub-

stenlalione concessa sunt, usibiis omni-

modis profulura: salva Sedis Aposlo-

licae auctoritate, et dioecesanorum epi-

scoporum canonica iuslilia. Si qua igilur

in fulurum ecclesiastica saecularisve per-

sona, liane noslrae conlìrmalionis pagi-

nam sciens , conlra eam temere venire

lemptaverit, secundo tertiove commo-
nila, nisi praesumptionem snam congrua

satisfactione emendaverit , poleslalis ho-

norisque sui dignilate careat, ream-

que se divino iudicio esistere de perpe-

trata iniquilale cognoscal, et a sacralissimo

Cor|)ore ac Sanguine Dei et Domini Re-
demploris nostri lesu Cbrisli aliena fiat,

alqiie in extremo examine dislriclae ul-

tioni subiaceat; cunctis autem eidem loco

sua iura servantibus sii pax Domini no-

slri lesu Clirisii, quatenus el liic fruclum

bonae aclionis percipiant, et apiid dislri-

clum ludicern praemia aelernae pacis con-

sequanttir. Amen, amen amen.

Ego .\dkiamis catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego Cencius Poriuensis, et Sanctae

Rulìnae episcopus ss.

Ego Gregorius Sabinensis episcopus

subscripsi.

Ego Manfredus presbyler cardinalis lil.

Sanclae Sabinae ss.

Ego lulius presbyler cardinalis S. Mar-

celli subscripsi.

Ego Bernardus prcsb. card, liluli S.

Clemeiitis ss.

Ego Octavianus presb. card, liluli S.

Caeciliae ss.

Ego Gerard US presbyler card. S. Sle-

phani in Coebo monte ss.

llacc omnia in-

If ^ra monaclio-

Escommonica-

tiODcm adTer-

sus eadem u-

surpanles pro-

mulgai
;

Benedictionera

rero beoelaclo-

-ii>us elargitur.

CI S. R. Eroi.

cardìnalìuni

subsf ripliones.
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Ego Ilenrlcus presb. cani. lii. Ss. No-

rei fi Ailiillei ss.

Ego Ilclebraiulus presb. card. lit. ba-

silicae Dtiodecini .\poslolorum ss.

Ego Olio diac. cardinalis S. Georgii

ad Velimi Anreum ss.

Ego Guido diac. cardin. S. Mariae in

Porlicu ss.

Ego lacinlus diaconiis card. S. Mariae

in Cosmiditi ss.

Ego Bunadics diaconus cardinalis lil.

S. .Angeli ss.

Ego .\rditio diaconus cardinalis titilli

S. Theodori ss.

Ego Albertus diaconus cardinalis tit.

S. .Adriani ss.

Dalum Lalerani per manum liolandi

S. R. E. card, et cancell., non. aprilis,

ind. V, incarn. domin. anno mclvii, pon-

tificalus vero domni Adriani Papae IV

anno iv.

Dal. die 5 aprilis anno Domini 1157,

poni, anno iv.

XIV.

Confirmalìo honorum, donalioinim, et pri-

vilegiorum, a Summis PoiUificibus /ia-

veltensi Ecclesiae concessorum (I).

SUMM.\R1U.M

Exordium. — Ravellensein Ecclesiam sub

protectione Sedis Apost. recipit Ponlil'ex.

— Eius bona omnia confirmal. — Soiilae

conclusiones. — Hadriani PP. et S. R. E.

card, subscriptiones.

Adriauus episcopus servus seivoruin Dei , venerabili

fralri Ioanni Raveliensi episcopo, ciusqiie siicces-

soribiis canoniee subsliluendis, in perpeliium.

Piae piistulalio volunlalis ell'ectn debet

prosequente compier!, qualenus et devo-

lionis sinceritas laudabililer enitescat, et

utilitas postulata viresindubitanterassumat.

Eapropter, venerabilis in Cbristo frater

Ioannes episcope, tuis iustis postulatio-

nibus clemenler aunuimus, et praefatam

(I) Ex aulhographo Tabulari! Ecrlesiae huiiis

cdidit Ughell., Hai. Sac, tom. i.

Bull. lìom. \\>l. II. 81

s IV i>p. 6il

Ravellensein Ecclesiam, cui Dl-o ancloro

pnecsse dignosccris, sub beati Petri ci

nostra protectione suscipimus, et prae-

sentis scrijiti privilegio corninuninius;

.slalucntes, ut (piascnnique possessioncs,

quaecuuKpie bona, eadeni Ecclesia iin-

praesentiariiin inste et canoniee possidel,

ani in futurnin concessione Ponlificum,

largilione regnili vcl principum, oblalione

fidelium, seii aliis inslis niodis, piacsinnie

Domino, polerit a(li|)isci, firma libi luis-

qiie siiccessoribus et illibata permainianl;

oninem vero ambitum Hnvellensis Eccle-

siae, sicut a praedecessoribiis tnis ratio-

nabiliter possessns est, libi tuisqiio siic-

cessoribiis in perpetuum coidìrniamiis.

Decerniinus ergo, ut nulli omnino liomi-

nnm liceal piaelatam Ecclesiam temere

perturbare, aut eius possessioncs auferre,

vel ablalas retinere, minuere, seu aliqui-

bus vexationibusfaligare;sed omnia integra

coiiserventur, eorum, prò quorum guber-

natione et snbstenlatione concessa sunt,

usibus omnino |)rofulnra. Si qua igitur in

fulurum ecclesiastica saecularisve persona,

liane nostrae constilutionis paginani sciens,

centra eam temere venire tenta verit, se-

cundo terliove commouita, nisi praesuni-

ptionem suam congrua satisfactione cor-

rexerit, potestalis lionorisque sui dignilate

careal, reamque se divino iudicio cvistere

de perpetrata iniquitate cognoscat , et a

sacratissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Rcdemptoris nostri lesu Cliristi

aliena fiat, atque in exlremo examine

districlae ultioni subiaceat. Cunctis aiilem

eidem loco sua iura servantibus sii pax

Domini nostri lesu Cbrisli, qualenus el

hic fructum bonae aclionis percipiaiit,

et apud districtnm ludicem praemia ae-

lernae pacis inveniant. Amen, amen,
amen.

Ego Adriams catliolicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Ego Ubaldus presbyler cardinalis lituli

Sanclae Praxedis.

Ego Ubaldus presb. card. lit. Sanctae

Crucis in Hierusalem.

Ali. C. IIS7

(Urellense

Ecrlci

proteclioQC S<

(lU Aposloltcn

retipil Poni!

Kiui liuii.

uU ounlln

sub

Decreium

Soliue ce

el S. H. tccl.

eardinaliuDi

EubscripliODdS.
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Ego lacohus presbyler card. Ss. Io. et

Palili lit. Pammachii.

Ego .\ii.lilio S. Tlieodori diaconus car-

dinalis.

Ego Bolo (2) diaconus card. Sanclo-

rum Cosmae et Damiani.

Daliim Anagniae per manum Rolandi

S. R. E. prosb. card, et rancellarii, iii

id. sppt., indiclione v, incarnationis dom.

MCLvii, ponlificatiis vero D. Adriani IV

anno iv.

Dal. die H septembris anno Domini 1157,

ponlif. anno iv.

.\n. C. 1137

XV.

Confìrmalio compositionis initae inter Ar-
duchiin episcopum et Amedeum comi-

lem, Gebennenses ('I).

SUMiMARlUM

Arducitira eique commissam Ecclesiam sub

B. Pelri ipsiusque proleclione suscipil Pon-

tifex. — Coiiipositioneni inter episcopum

comilemque Gebennenseiii coiifirmal. —
De sacerclulibus feudum lerramve comilis

lenenlibus. — De comilis suorumve servis,

nisi eorum asseiisu, nullalenus ab episcopo

ordinandis. — De feudo decimarum. — De

caslris super ecclesia a cornile nuper con-

slructis; et de Wiilelmo Marvallensi, cuius

hominium indebile comes acceperal. — De
filio Maynerii ab episcopo comili abbilo.

— De bominibus et lerris, a comite suis-

que Ecciesiae inlerceplis. — \i\ composi-

lioiie hac apud Saysei facla, quid episcopo,

quid cornili in dominio el iuslilia Geben-
nensis civilalis allineret, coiilinelur. — De
bis, quae ed episcopum peitiiienl: — Elde
bis, quae ad comilem spedare videnlur.

— De peragenda iuslilia. — Quadraginla

librae a comile episcopo prò reslauralione

damni persolvendae, canonicis vero dam-
num ad eorum libitum comes emendalurus.
— Quaestio de piscalione. — El de Ro-
duìpiio Sancii Gervasii. — liane composi-
tionem inviolabiliter observandam statuii,